
         1 

 

Kritéria věcného hodnocení: Sociální podnikání 

Číslo 

kritéria 
Název kritéria Popis kritéria a způsob hodnocení 

Bodový 

zisk 

Referenční dokument 

1. Připravenost projektu Žadatel předloží jako přílohu žádosti o podporu právoplatný dokument, že může 

stavbu provést 

společné územní rozhodnutí a stavební povolení s nabytím právní moci, pravomocné 

stavební povolení nebo účinnou veřejnoprávní smlouvu nahrazující stavební povolení, 

souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru či ohlášení stavebního záměru, 

které bylo předloženo na stavební úřad a čestné prohlášení žadatele, že od ohlášení 

stavby již uplynulo 40 dní a stavební úřad se nevyjádřil či jiné opatření stavebního 

úřadu, na jehož základě lze projekt nebo jeho jednotlivé části realizovat, případně 

stanovisko stavebního úřadu, že právoplatný dokument k provedení stavby není 

zapotřebí, nebo čestné prohlášení, že stavba, stavební úpravy, terénní úpravy, zařízení 

a udržovací práce takové opatření nevyžadují – dle stavebního zákona v platném znění 

20 

• Žádost o podporu 

• Přílohy žádosti  
– dokumenty 

• Podnikatelský plán – 
kap. 5 Podrobný popis 
projektu 

Žadatel k žádosti o podporu nedoložil právoplatný dokument, že může stavbu provést, 

ani dokument, že stavba takový dokument nevyžaduje (vysvětlení dle výše uvedené 

odrážky) 

0 

2. Počet nově vytvořených pracovních 
míst pro cílovou skupinu a jejich 
zachování po dobu udržitelnosti 
projektu. 

Vytvoření a udržení 4 a více nových pracovních míst pro cílovou skupinu (3,5 a více 

pracovního úvazku) 
20 • Žádost o podporu 

• Podnikatelský plán – 
kap. 2 Informace o 
podniku, 
charakteristika žadatele 

Vytvoření a udržení 2 až 3 nových pracovních míst pro cílovou skupinu (1,500 – 3,499 

pracovního úvazku) 
15 

Vytvoření a udržení 1 nového pracovního místa pro cílovou skupinu. (1 – 1,499 
pracovního úvazku). OSVČ získá v tomto kritériu 10 bodů, pokud zakládá nebo 
rozšiřuje sociální podnik a nezaměstnává jiné osoby. 

 

10 

Vytvoření a udržení méně než 1 nového pracovního místa pro cílovou skupinu. (0,4 – 

0,99 pracovního úvazku) 
0 

3. Projekt je realizován v dlouhodobě Projekt je realizován v dlouhodobě nevyužívaných objektech nebo je umístěn v 10 • Podnikatelský plán – 



         2 

 

nevyužívaných objektech nebo je 

umístěn v brownfieldu.  

 

brownfieldu. kap. 5 Podrobný 
popis projektu 
Žádost o podporu 
 

Projekt není realizován v dlouhodobě nevyužívaných objektech ani není umístěn v 

brownfieldu. 
0 

4. Projekt je realizován v obci o 
určitém počtu obyvatel 

(V případě zasahování projektu do více 
obcí, vypočítá se nárok na body dle 
aritmetického průměru počtu obcí, ve 
kterých ke projekt realizován) 

Projekt je realizován v obci do 500 obyvatel 20 • Žádost o podporu 

• Podnikatelský plán – 

kap. 2 Informace o 

podniku, 

charakteristika 

žadatele 

Počet obyvatel v obcích 

ČR k 1. 1.2018 dle ČSÚ 

Projekt je realizován v obci od 501 obyvatel včetně do 800 obyvatel 15 

Projekt je realizován v obci od 801 obyvatel včetně do 2000 obyvatel 10 

Projekt je realizován v obci nad 2000 obyvatel 

0 

5. Procentuální podíl cílových skupin 
na celkovém počtu zaměstnanců 
sociálního podniku (minimální 
požadavek 30%; cílové skupiny jsou 
definovány v kapitole 3.3 
Specifických pravidel) 

Podíl zaměstnanců z cílových skupin činí 66 % a více  15 • Podnikatelský plán – 
kap. 2 Informace o 
podniku, 
charakteristika žadatele 

• Žádost o podporu 

Podíl zaměstnanců z cílových skupin činí 40,01 % - 65,99 %  10 

Podíl zaměstnanců z cílových skupin činí 30 % - 40 %  
0 

6. V projektu je popsán pozitivní 
dopad aktivit projektu na 
začleňování cílové skupiny do 
společnosti 

V projektu je popsán pozitivní dopad aktivit projektu na začleňování cílové skupiny do 
společnosti 

15 • Žádost o podporu 

• Podnikatelský plán –  
kap.4 Principy 
sociálního podnikání  

V projektu není popsán pozitivní dopad aktivit projektu na začleňování cílové skupiny 
do společnosti 

0 

Maximální počet bodů: 100 

Minimální počet bodů: 50 


